Российская Федерация
Республика Хакассия
Бейский район
Администрация Сабинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» февраля 2017 г.                         с. Сабинка
                                            № 23
О подготовке объектов и жилого сектора
 к весенне-летнему пожаро​опасному периоду 2017 года
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), от 22.07.2008 г. Ха 123- ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Законом Республики Хакасия от 28,06.2006 года № 34-3PX «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), руководствуясь ст.9 Устава муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить с 25 марта по 25 мая 2017 года на территории муниципального образования Сабинский сельсовет особый противопожарный режим.
2.Утвердить План подготовки, объектов, жилого сектора Сабинского сельсовета к весенне-летнему пожароопасному периоду 2017 года.
3.Выполнить в населенных пунктах, подверженных угрозе распространения ландшафтных пожаров (лесных, степных), мероприятия, исключающие возможность распространения огня на населенные пункты и в обратном направлении.
4.Организовать информирование населения по вопросам готовности к действиям при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с природными или бытовыми пожарами.
5.Уточнить порядок оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, а также порядок сбора и привлечения населения к тушению пожаров с использованием всех возможных средств оповещения.
6.Проверить надежность работы системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
7.Осуществить контроль за выполнением правил противопожарного режима в организациях всех форм собственности и в населенных пунктах.
8.Обеспечить готовность источников противопожарного водоснабжения и предусмотреть беспрепятственный проезд к ним.
9.Провести учет имеющейся водовозной и инженерной техники, которая может быть использована для тушения лесных и степных пожаров, определить порядок ее привлечения для целей пожаротушения.
10.До 01.03.2017 определить состав добровольных пожарных дружин в каждом населённом пункте Сабинского сельсовета года и копии данных списков предоставить в отдел ГО и ЧС Бейского района. Организовать патрулирование населенных пунктов добровольными пожарными и (или) гражданами.
11.Обеспечить вакцинацию от клещевого энцефалита лиц, задействованных в тушении лесных и степных пожаров.
12. Гражданам, проживающим на территории Сабинского сельсовета произвести до 01 мая 2017 года очистку дворов, дачных и содовых участков, находящихся в собственности от мусора и сухой травы.

13.В период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды запретить гражданам разведение костров, проведение пожароопасных работ и т.д.
14. Руководителям организаций всех форм собственности:
14.1.Создать до 15 марта 2017 года группы для тушения пожаров на время весенне-летнего пожароопасного периода;
14.2.Произвести незамедлительно после схода снежного покрова очистку закреплённой территории от мусора и сухой травы. В случае расположения объекта в лесном, степном массиве создать путем проведении вырубок лесных культур, либо проведением опашки соответствующий требованиям минерализованные полосы;
14.3.Провести силами добровольных противопожарных формирований, а также пожарно-технических комиссий обследование подведомственных объектов, устранить выявленные нарушения правил пожарной безопасности;
14.4.Проверить и привести до 25 марта 2017 года в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения (водоёмы, пожарные гидранты, водонапорные башни, подъезды к естественным водоемам), обеспечить соответствующее их обозначение;
14.5.Предоставлять приспособленную для целей пожаротушения технику для тушения пожаров.
            15. Специалисту первой категории Лобоцкой Л.А., разместить данное постановление на официальный сайт Бейского района, раздел (поселения) Сабинский сельсовет http://wwwl9. beya.ru/.
             16. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Сабинского сельсовета                                                                                              С.Н. Бугаева